«PROCESO ORDINARIO LABORAL DE MENOR CUANTÍA», posteriormente, en el 

acápite de CUANTÍA Y COMPETENCIA, se anotó: «respecto a la cuantía la cual 

considero MENOR, toda vez que conforme al Artículo 26 del Código General del Proceso, Ley 

1564 de 2012, la obligación asciende la suma de SESENTA MILLONES SETECIENTOS 

SETENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS ($60,771,138)». 

En consecuencia deberá ser adecuarse la demanda y el poder al tenor 

de lo señalado en el artículo 12.° del CPT y de la SS, en donde se 

señala que los procesos a conocer por los jueces laborales del circuito 

según la estimación de las cuantía se clasifican entre de única y de

[...]

Frente a lo anterior, en la presente demanda se indica que debe darse 

el trámite de  proceso ordinario laboral, no obstante, en la pretensión 

núm. 3 se registró: 

«Que se libre título y mandamiento ejecutivo a favor de mi poderdante y en 

contra de la empresa Pollo A S.A.S NIT. 901024339, por la suma de SESENTA 

MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y OCHO 

PESOS ($60,771,138) y los intereses generados desde la fecha de exigibilidad 

hasta el cumplimiento efectivo de la obligación.» 

Esta última pretensión no se acompasa a lo dispuesto en las normas 

referidas, por cuanto es una petición que debe tramitarse en un